

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 1 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Insight Eng. Reader	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
English Grammar	Eng. Gram. & Compo	Ex - 1 to Ex - 5 Write an application to the Principal for leave due to illness	Ex - 6 to Ex - 10 Essay on "My Self" & "The Dog"	Ex - 11 to Ex - 15 Essay on "My School" & "The Television" Application to the Principal for Leave.	Ex - 16, Ex - 19 to Ex - 21 Essay on "My Father" Application to the Principal for remission of fine.
हिन्दी	प्रणयन	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
हिन्दी व्याकरण	आधुनिक हिन्दी व्याकरण	Ex - 1 to Ex - 4 पत्र- पिता को पत्र निबंध- अपने विषय में	Ex - 5 to Ex - 8 पत्र- भाई के शादी पर मित्र को निमंत्रण पत्र निबंध- मेरा प्रिय मित्र, चन्द्रमा	Ex - 9 to Ex - 12 पत्र- बीमारी में अवकाश हेतु प्रधानाध्यापिका को आवेदन पत्र निबंध- गणतंत्र दिवस	Ex - 13 & Ex - 14 पत्र- आवश्यक कार्य हेतु अवकाश के लिए प्रार्थना पत्र निबंध- समय का सदुपयोग रक्षा बंधन
हिन्दी सुलेख	हिन्दी सुलेख	Page - 1 to 3	Page- 4 to 6	Page- 7 to 10	Page- 11 to 12
उर्दू	My Urdu Reader	Ex - 1 to Ex - 5	Ex - 6 to Ex - 12	Ex - 13 to Ex - 18	Ex - 19 & Ex - 22
उर्दू व्याकरण	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 & 2 दिनों के नाम	Chap.- 3 to 5 मजमून - बकरी	Chap.- 6 to 9 मजमून - कुत्ता	Chap.- 10 & 11 मजमून - सेब
उर्दू सुलेख	Urdu Khushkati	Page No.- 1 to 12	Page No.- 13 to 20	Page No.- 21 to 30	Page No.- 31 & 36
संस्कृत	संस्कृत परिचय	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 8	Ex - 9 to Ex - 13	Ex - 14 & Ex - 15
संस्कृत व्याकरण		Page- 61,66 अनुवाद, वाक्य निर्माण	Page- 62,63,67 अनुवाद, वाक्य निर्माण	Page- 64,68,69,70 अनुवाद, वाक्य निर्माण	Page- 65,71,72
MATH	Maths Explorer	Unit - 1 to Unit - 3	Unit - 4 to Unit - 6	Unit -7 to Unit - 10	Unit - 11 & Unit - 12
MENTAL MATH	Quicker Math	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 7	Ex - 8 to Ex - 10	Ex - 11 & Ex - 12
SCIENCE	Wunderkynds Science	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 8	Ex - 9 to Ex - 12	Ex - 13 & Ex - 15
SOCIAL SCIENCE	Connections An Integrated S.St	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 14	Ex - 15 & Ex - 17
COMPUTER	Exploring Computer world	Ex - 1 & Ex - 2	Ex - 3 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 6	Ex - 7
G.K.	Phoenix G.K	Ex - 1 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 28	Ex - 29 to Ex - 36	Ex - 37 & Ex - 44
Drawing	My Colouring Book	Page- 1 to 8	Page - 9 to 19	Page - 20 to 27	Page- 28 to 31

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 2 (Session- 2023-24)

Subjects	Books Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Insight Eng. Reader	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 14	Ex - 15 to Ex - 17
English Grammar	Eng. Gram. & Compo	Ex - 1 to Ex – 5 Essay– “My Book” Application – To the principal For sick leave	Ex - 6 to Ex – 10 Essay– “My School” Application for leave on elder sister’s marriage	Ex - 11 to Ex – 16 Essay – “My Best friend” Application to the Principal for an urgent piece of work .	Ex – 17 & 18, Ex -20,22 , (i) Essay- “My favourite Teachers” (ii) Appli. to the Principal for remission of fine.
हिन्दी	प्रणयन	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
हिन्दी व्याकरण	आधुनिक हिन्दी व्याकरण	Ex - 1 to Ex – 4 निबंध – महात्मा गाँधी कहानी – चतुर खरगोश	Ex - 5 to Ex – 9 निबंध– जवाहर लाल नेहरू , स्वतंत्रता दिवस , आवेदन–भाई के शादी में सम्मिलित होने के लिए आवेदन पत्र ।	Ex - 10 to Ex – 15 निबंध – चिड़िया घर की सैर कहानी – उपाय से हल ब्राम्हण और नेवला	Ex - 13 & Ex – 14 निबंध – दूरदर्शन आवेदन – आवश्यक कार्य हेतु आवेदन पत्र
हिन्दी सुलेख	अभिनव हिन्दी सुलेख –2	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex – 7	Ex - 8 to Ex - 10	Ex - 11 & Ex – 12
उर्दू	My Urdu Reader	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 6	Ex - 7 to Ex - 9	Ex - 10 & Ex – 11
उर्दू व्याकरण	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 3 मोतजाद / अल्फाज कहानी	Chap.- 4 to 7 मजमून – मेरे दोस्त	Chap.- 8 to 11 दरखास्त – हेड मास्टर के नाम छुट्टी के लिए	Chap.- 12 & 13 खत – कुत्ता
उर्दू सुलेख	Urdu Khushkati	Page – 1 to 12	Page – 13 to 20	Page – 21 to 30	Page – 31 to 36
संस्कृत	संस्कृत परिचय	Ex – 3 & 4	Ex - 5 & 16	Ex – 17 & 18	Ex – 19 & 20
संस्कृत व्याकरण		Ex- 1,2,3	Ex- 7,8,9,10	Ex- 11,12,13	Ex- 14,15,16
MATH	Maths Explorer	Unit - 1 to Unit - 3	Unit – 4 to Unit – 6	Unit -7 to Unit – 9	Unit – 10 & Unit – 11
MENTAL MATH	Quicker Math	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex – 7	Ex - 8 & Ex – 9	Ex - 10 & Ex –11
SCIENCE	Wunderkynds Science	Ex - 1 to Ex – 4	Ex - 5 to Ex – 7	Ex – 8 to Ex – 11	Ex - 12 & Ex – 13
SOCIAL SCIENCE	Connections An Integrated S.St	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex – 9	Ex - 10 to Ex – 13	Ex - 14 & Ex – 16
COMPUTER	Exploring Computer world	Ex - 1 & 2	Ex - 3 & 4	Ex - 5 & 6	Ex – 7
G.K.	Phoenix G.K	Ex - 1 to Ex - 14	Ex - 15 to Ex – 26	Ex - 27 to Ex – 35	Ex - 36 & Ex – 40
Drawing	My Colouring Book	Page- 1 to 8	Page – 9 to 19	Page – 20 to 28	Page- 29 to 32

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 3 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Insight Eng. Reader	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 14	Ex - 15 to Ex - 17
ENGLISH GRAMMAR	Eng. Gram. & Compo	Ex - 1 to Ex – 5 Essay – “My School” Application - For the Marriage leave.	Ex - 6 to Ex – 10 Essay –“My Best friend” Application - For an urgent piece of work.	Ex - 11 to Ex – 14 & 17 Essay –“Essay My favourite Teachers” Letter - To uncle thanking him for birthday gift.	Ex – 18 to 20 Model test paper – 1&2 Essay- Diwali Application - For school leaving certificate.
हिन्दी	प्रणयन	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
हिन्दी व्याकरण	आधुनिक हिन्दी व्याकरण	Ex - 1 to Ex – 4 पत्र– मित्र को जन्म दिवस पर बधाई पत्र, निबंध – गणतंत्र दिवस, कहानी – कबूतर और जाल	Ex - 5 to Ex – 10 निबंध – दूरदर्शन कहानी – ऋषि और चूहा	Ex - 11 to Ex – 16 पत्र– अवकाश के लिए प्रार्थना पत्र, निबंध – दिल्ली की सैर, कहानी मूर्ख गधा	Ex - 17 to Ex – 19 पत्र– मित्र को शिमला आने के लिए निमंत्रण पत्र निबंध– मेरे जीवन का लक्ष्य, कहानी उचित व्यवहार
उर्दू	My Urdu Reader	Ex – 1 to Ex – 3	Ex – 4 to Ex – 7	Ex – 8 to Ex – 10	Ex – 11 & Ex – 12
उर्दू व्याकरण	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 3 खत – दोस्त को सालगिरह की मुवारक बाद पर	Chap.- 4 to 6 मजमून – मेरा एदारा	Chap.- 7 to 10 खत – वालिद के नाम किताब मंगवाने के लिए	Chap.- 11 & 12 मजमून – आम
संस्कृत	संस्कृत परिचय	Ex – 1, 3, 4, 6	Ex – 7, 8, 9, 10, 11	Ex – 12, 13, 14, 15, 20	Ex – 21, 22, 23
संस्कृत व्याकरण		Ex-2, संस्कृत अनुवाद, वाक्य निर्माण	Ex-5, 16- संस्कृत अनुवाद, वाक्य निर्माण	Ex- 17, 18- संस्कृत अनुवाद, वाक्य निर्माण	Ex- 19 संस्कृत अनुवाद, वाक्य निर्माण
MATH	Maths Explorer	Unit – 1 to Unit – 3	Unit – 4 to Unit – 6	Unit -7 to Unit – 10	Unit – 11 & Unit –12
MENTAL MATH	Quicker Math	Ex – 1 to Ex – 3	Ex – 4 to Ex – 7	Ex – 8 to Ex – 10	Ex – 11 & Ex –12
SCIENCE	Wunderkynds Science	Ex – 1 to Ex – 4	Ex – 5 to Ex – 10	Ex – 11 to Ex – 14	Ex – 15 to Ex – 16
SOCIAL SCIENCE	Connections An Integrated S.St	Ex – 1 to Ex – 4	Ex – 5 to Ex – 9	Ex – 10 to Ex – 15	Ex – 16 & Ex – 18
COMPUTER	Exploring Computer world	Ex – 1 to 3	Ex – 4 & 5	Ex – 6 to 8	Ex – 9
G.K.	Phoenix G.K	Ex – 1 to Ex – 10	Ex – 11 to Ex – 24	Ex – 25 to Ex – 38	Ex – 39 & Ex – 45
Drawing	My Colouring Book	Page- 1 to 8	Page – 9 to 19	Page – 20 to 28	Page- 29 to 32

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 4 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Insight Eng. Reader	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 14	Ex - 15 to Ex - 17
ENGLISH GRAMMAR	English Grammar & Composition	Ex - 1 to Ex – 5 Essay – “Morning walk” Application- To the principal for re-admission of fine.	Ex - 6 to Ex – 10 Essay– “My Village” Application - To the principal for sick leave	Ex - 11 to Ex – 14 & 17 Essay – “Our school peon” Letter- To father for money	Ex – 18 to 20 Essay – “Our country” Letter- To your friend on his success in the examination
हिन्दी	प्रणयन	Ex - 1 to Ex - 5	Ex - 6 to Ex - 10	Ex - 11 to Ex - 16	Ex - 17 to Ex – 19
हिन्दी व्याकरण	आधुनिक हिन्दी व्याकरण	Ex - 1 to Ex – 5 संवाद – माता और पुत्र में, पत्र – प्रधानाचार्य को अवकाश हेतु आवेदन पत्र निबंध – दूरदर्शन, अनुच्छेद – संतुलित पौष्टिक खाना	Ex - 6 to Ex – 10 संवाद – दो वृक्षों में बातचीत पत्र– दिल्ली परिवहन निगम अधिकार को नई बस सेवा हेतु, निबंध– खेलों का महत्व अनुच्छेद – पराधीनता में सुख नहीं,	Ex - 11 to Ex – 16 संवाद – जन्म दिवस की तैयारी , पत्र– विद्यार्थी को शुल्क मुक्ति के लिए निबंध– भ्रष्टाचार एक समस्या, अनुच्छेद– उफ परीक्षा के कठिन दिन,	Ex - 17 to Ex – 18 निबंध – बढ़ती जनसंख्या अनुच्छेद– अहा बरसात का पहला दिन
उर्दू	My Urdu Reader	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 6	Ex - 7 to Ex - 10	Ex - 11 & Ex – 12
उर्दू व्याकरण	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 3 खत– छोटे भाई के नाम	Chap.- 4 to 7 मजमून – डाकिया, ईद	Chap.- 8 to 10 दरखास्त– जुर्माना माफी के लिए	Chap.- 11 & 12 मजमून – कितावें
संस्कृत	संस्कृत परिचय	Ex - 1 to Ex – 5	Ex - 6 to Ex – 12	Ex - 13 to Ex – 20	Ex - 21 & Ex – 24
संस्कृत व्याकरण		शब्द, विभक्ति, वचनम् क्रियापद अनुवाद	धातु लकार, पुरुष, गंगा नदी विभक्ति, वचनम्, अनुवाद –	प्रश्ननिर्माण संधि – विच्छेद , अनुवाद वाक्य – निर्माण, अस्माक देशं,	शब्द रूप– बालक लता, अनुवाद वाक्य निर्माण, अस्माकं विद्यालय
MATH	Maths Explorer	Unit - 1 to Unit - 3	Unit – 4 to Unit – 7	Unit -8 to Unit – 11	Unit – 12 & Unit –14
MENTAL MATH	Quicker Math	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex – 7	Ex – 8 to Ex – 10	Ex – 11 & Ex –12
SCIENCE	Wunderkynds Science	Ex - 1 to Ex – 4	Ex - 5 to Ex – 10	Ex – 11 to Ex – 14	Ex - 15 to Ex – 17
SOCIAL SCIENCE	Connections An Integrated S.St	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex – 9	Ex - 10 to Ex – 13	Ex - 14 & Ex – 16
COMPUTER	Exploring Computer world	Ex – 1 to 3	Ex - 4 & 5	Ex – 6 to 8	Ex – 9
G.K.	Phoenix G.K	Ex - 1 to 13	Ex - 14 to 28	Ex - 29 to 37	Ex - 38 to 44
Drawing	My Colouring Book	Page- 1 to 8	Page – 9 to 19	Page – 20 to 28	Page- 29 to 32

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 5 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Insight Eng. Reader	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 10	Ex - 11 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
ENGLISH GRAMMAR	Eng. Gram. & Compo	Ex - 1 to Ex - 5 Essay–My favourite Teacher , A Letter to your father asking him to send your some money.	Ex - 6 to Ex - 12 Essay– Morning walk, mahatma Gandhi , Letter to your father giving him home news.	Ex - 13 to Ex - 18 Essay – Diwali, The postman , Application for full fee concession.	Ex – 21 to 24 Essay – A picnic , Application for S.L.C or School Leaving Certificate.
हिन्दी	प्रणयन	Ex - 1 to Ex - 5	Ex - 6 to Ex - 12	Ex - 13 to Ex - 18	Ex - 19 to Ex - 21
हिन्दी व्याकरण	आधुनिक हिन्दी व्याकरण	Ex - 1 to Ex - 6 कहानी– राजकुमार और हंस पत्र– बीमारी के कारण अवकाश हेतु प्रार्थना पत्र निबंध– मेरा प्रिय मित्र	Ex - 7 to Ex - 14 कहानी– एकता में बल है पत्र– फीस शुल्क माफ करने के लिए प्रार्थना पत्र निबंध– स्वतंत्रता दिवस	Ex - 15 to Ex - 20 कहानी– दो मित्र, जैसी करनी वैसी भरनी पत्र– दीदी के विवाह पर मित्र को आमंत्रण पत्र निबंध– दीपावली	Ex - 21 to Ex - 23 कहानी– रंगा सियार पत्र– मित्र मंडली साथ विद्यालय की ओर से दार्जिलिंग जाने की अनुमति के लिए पिता जी को पत्र निबंध– मेरा देश
उर्दू	My Urdu Reader	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 6	Ex - 7 to Ex - 9	Ex - 10 & Ex - 11
उर्दू व्याकरण	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 3 खत– वालिद के नाम अपनी आमद का खत	Chap.- 4 to 6 मजमून – वक्त की पावंदी	Chap.- 7 & 8 दरखास्त– ठंड पानी के लिए प्रिंसिपल के नाम	Chap.- 9 & 10 मजमून – अल्लामा इकवाल
संस्कृत	संस्कृत परिचय	Ex - 1 to Ex - 5	Ex - 6 to Ex - 14	Ex - 15 to Ex - 21	Ex - 22 & Ex - 25
संस्कृत व्याकरण		पद, विभक्ति वचन, उपसर्ग, प्रत्यय	प्रश्न निर्माणम्, संस्कृत अनुवाद, समानार्थक शब्द, निबंध – भारतवर्ष	विपरीतार्थक, अनेकार्थक, शब्दरूप– मुनिः, क्रिया पदानि, वाक्य रचनानि, निबंध सदाचारः	अशुद्ध पद चिनुत, वाक्य निर्माणम्, शब्दरूप– गौः निबंध– आदर्श छात्रः
MATH	Maths Explorer	Unit - 1 to Unit - 3	Unit - 4 to Unit - 9	Unit -10 to Unit - 14	Unit - 15 & Unit -17
MENTAL MATH	Quicker Math	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 8	Ex - 9 to Ex - 11	Ex - 12 & Ex -13
SCIENCE	Wunderkynds Science	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 10	Ex - 11 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
SOCIAL SCI.	Connections An Integrated S.St	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 10	Ex - 11 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 18
COMPUTER	Exploring Computer world	Ex - 1 & 2	Ex - 3 & 4	Ex - 5 & 6	Ex - 7
G.K.	Phoenix G.K	Ex - 1 to Ex - 15	Ex - 16 to Ex - 31	Ex - 32 to Ex - 42	Ex - 43 & Ex - 49
Drawing	My Colouring Book	Page- 1 to 8	Page - 9 to 19	Page - 20 to 28	Page- 29 to 32

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 6 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Amber Amulti Skill	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex – 8	Ex - 9 to Ex – 12	Ex - 13 & Ex – 15
हिन्दी	दर्शिनी	EX- 1 to 4	EX. – 5 to 10	EX. – 11 to 15	EX.- 16 to 18
उर्दू	My Urdu Reader	Ex- 1 to 3	Ex- 4 to 7	Ex- 8 to 10	Ex- 11 to 13
संस्कृत	संस्कृत वेदिका	Ex- 1 to 4	Ex- 5 to 11	Ex- 12 to 17	Ex- 18 & 19
MATH	Learning Com. Math	Unit- 1 to 3	Unit – 4 to 8	Unit – 9 to 13	Unit – 14 & 15
SCIENCE	Everyday Science	Ex- 1 to 4	Ex – 5 to 9	Ex- 10 to 14	Ex- 15 to 17
SOCIAL SCI.	My Wonderful Book	H- Ex- 1 to 3, G- Ex- 1 & 2 C – Ex- 1 & 2	H- Ex- 4 to 7, G- Ex- 3 to 6 C- Ex- 3 to 6	H- Ex- 8 to 10, G- Ex- 7 & 8 C- Ex- 7 & 8	H- Ex- 11 & 12, G- Ex- 9 C- Ex- 9
COMPUTER	Phoenix Hot spot	Ex- 1 to 3	Ex – 4 & 5	Ex – 6 to 8	Ex – 9
G.K.	Phonex G.K	Ex- 1 to 18	Ex- 19 to 36	Ex.- 37 to 48	Ex.- 49 to 54
Map	Active Map Practics	G Map- 1 to Map -3 H Map- 13 to 16	G Map- 4 to 6 H Map- 17 to 20	G Map- 7 to 9 H Map- 21 to 23	G Map- 10 to 13 H Map- 24 to 26
Science Lab	Sci. Lab Activity	Ex- 1 to 6	Ex- 7 to 12	Ex- 13 to 17	Ex- 18 to 20
Math Lab	Math Activity Book	Act- 1 to 5	Act- 6 to 12	Act- 13 to 15	Act – 16 & 17
Drawing	Fun with Art & Craft	Page- 4 to 18	Page – 19 to 34	Page – 35 to 55	Page- 56 to 64
Urdu Grammar	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 3 खत– किताब की दुकान वाले के नाम (किताब के लिए)	Chap.- 4 to 6 मजमून – लाल किला मुहावरे – गलत जुमलों की इस्लाह	Chap.- 7 to 9 खत– फीस माफी के लिए दरखास्त	Chap.- 10 to 12 मजमून – बरसात
Eng. Grammar Grammar Zone	PT-I - Ex - 1 to Ex – 3 Essay-Patriotism, Letter to your Anut thanking her for birthday present Half Yearly - Ex - 4 to Ex – 7 , Essay-Pollution , Letter-Write a formal letter to the book supplier giving the order for all textbook of Std VI by end of this month. PT- II Ex - 8 to Ex – 11, Essay-Importance of book , Application to attend your brother’s marriage Final - Ex - 12 & Ex – 17, Essay- Cleanliness Application to remit your fine				
हिन्दी व्याकरण मसीरा व्याकरण संचय	PT-I Ex.- 1 to 5, लेख–भारत मेरा महान देश, अनुच्छेद–कबाड़ी वाला, पत्र–चचेरे भाई को जन्म दिन के संबंध में, विज्ञापन– काव्य पाठ हेतु विज्ञापन Half Yearly- Ex-6 to Ex-10, लेख– प्रकाश पर्व दीपावली, अनुच्छेद– धड़ी का संदेश, पत्र– पुरस्कार मिलने पर मित्र को पत्र, विज्ञापन– स्कूल ब्लेजर से जाने का विज्ञापन। PT-II Ex- 11 to 18, लेख – खेलों का महत्व, अनुच्छेद – अनुशासन , पत्र– छात्रावास में रह रही पुत्री का पत्र Final – Ex – 19 to Ex 23 एवं Ex- 31, लेख–पेड़ लगाओ पर्यावरण, अनुच्छेद–मीठा बोले बचाओ, पत्र–स्वास्थ्य अधिकारी को क्षेत्र की सफाई के लिए पत्र।				
संस्कृत व्याकरण	PT-I - वर्ण प्रकरण अनुवाद, वाक्य निर्माण, संधि प्रकरण, Half Yealy- परिभाषा और धातु प्रकरण, अवकाशार्थम पत्रम् प्रधानाचार्य प्रति, निबंध – शिक्षक दिवसः, अनुवाद– वाक्य निर्माण PT-II – सुवन्त प्रकरण अनुवाद, वाक्य निर्माण, कारक प्रकरण, निबंध– कृषकः धातुरूप। Final – समास प्रकरण, निबंध – शिवरात्रिः, उपसर्ग प्रत्यय, पत्र– स्वजन्म समारोह आमंत्रयितुक प्रति पत्रक, वाक्य – निर्माण, अनुवाद				

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.

ANGEL HIGH SCHOOL

Syllabus Class – 7 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Amber Amulti Skill Cou	Ex - 1 to Ex - 3	Ex - 4 to Ex - 7	Ex - 8 to Ex - 12	Ex - 13 & Ex - 15
हिन्दी	दर्शिनी	EX- 1 to 5	EX. - 6 to 12	EX. - 13 to 19	EX.- 20 to 23
उर्दू	My Urdu Reader	Ex- 1 to 4	Ex - 5 to 8	Ex- 9 to 11	Ex - 12 to 14
संस्कृत	संस्कृत वेदिका	Ex- 1 to 4	Ex- 5 to 11	Ex- 12 to 16	Ex- 17 & 18
MATH	Learning Comp Math	Ex- 1 to 4	Ex - 5 to 9	Ex - 10 to 13	Ex- 14 to 16
SCIENCE	Everyday Science	Ex- 1, 3, 4, 18	Ex - 2, 5, 8, 13	Ex- 6, 7, 10, 11, 14	Ex- 12, 15, 16, 17
SOCIAL SCI.	My Wonderful Book	H- Ex- 1 & 2, G- Ex- 1 to 3 C - Ex- 1 & 2	H- Ex- 3 to 5, G- Ex- 4 to 8 C- Ex- 3 to 5	H- Ex- 6 & 7, G- Ex- 5 to 10 C- Ex- 6 & 7	H- Ex- 8 to 10, G- Ex- 11 & 12, C- Ex- 8 & 9
COMPUTER	Phoenix Hot spot	Ex- 1 to 3	Ex - 4 & 5	Ex - 6 to 8	Ex - 9
G.K.	Phonex G.K	Ex- 1 to 16	Ex- 17 to 33	Ex.- 34 to 45	Ex.- 46 to 51
Map	Active Map Practices	Geo. Map- 1 to Map -3 His. Map- 12 to 14	Geo. Map- 4 to 6 His. Map- 15 to 17	Geo. Map- 7 to 9 His. Map- 18 to 22	Geo. Map- 10 & 11 His. Map- 23 to 25
Science Lab	Sci. Lab Activity	Ex- 1 to 5	Ex- 6 to 12	Ex- 13 to 18	Ex- 19 & 20
Math Lab	Math Activity Book	Act- 1 to 3	Act- 4 to 7	Act- 8 to 11	Act - 12 & 13
Drawing	Fun with Art & Craft	Page- 4 to 22	Page - 23 to 38	Page - 39 to 60	Page- 61 to 72
Urdu Grammar	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 4 खत- बेटे के नाम बाप का खत	Chap.- 5 to 8 दरखात - जुर्माना माफी के लिए मजमून- तारीखी मोकामात।	Chap.- 9 to 12 खत- अखवार के मुदीर के नाम मोतज्जाद	Chap.- 13 to 16 मजमून - सरसैयद, सावका, लायका, तरकीब
Music					
Eng. Grammar Grammar Zone	<p>PT-I - Ex - 1 to Ex - 3, Paragraph to 200 to 250 , Words – A visit to hill station, Half Yearly - Ex - 4 to Ex - 7 , Paragraph – Way to prevent air pollution, Application to attend Marriage ceremony of your sister PT- II Ex - 8 to Ex - 11, Paragraph – My Favourite book Final - Ex - 12 & Ex - 17, Paragraph – News paper , Application to remit your fee concession</p>				
हिन्दी व्याकरण मसीरा व्याकरण संचय	<p>PT-I Ex- 1 to 5, निबंध – स्वामी विवेकानंद, अनुच्छेद – हमारा टेलीविजन Half Yearly- Ex-6 to Ex-10, निबंध – समय का महत्व , अनुच्छेद- परोपकार प्रधानाचार्य को अवकाश हेतु पत्र PT-II Ex- 11 to 18, निबंध – गणतंत्र दिवस पुत्र-मित्र को पत्र देहरादून पहुँचने की सूचना, संपादक को पत्र – बढ़ते अपराधों के विषय में Final – Ex - 19 to Ex 23 – निबंध – रंगों भरी होली, पत्र – बड़ी बहन को पुरस्कार मिलने पर बधाई।</p>				
संस्कृत व्याकरण	<p>PT- I – वर्ण प्रकरण, कारक प्रकरण, अनुवाद वाक्यनिर्माण Half Yearly - समास प्रकरण, शब्द प्रकरण, पर्यायवाची शब्द, विलाम शब्द, निबंध- छात्र जीवनम् , आवेदन- अवकाशार्थम् पत्रम् प्रधानाचार्य प्रति PT- II – विशेषण प्रकरण, वाच्य प्रकरण Final – प्रत्यय प्रकरण, कारक प्रकरण, (पुनरावृत्ति), धातु रूप – साधुः, लताः , निबंध- ग्राम्य जीवनन, पत्र – मित्राय विवाहस्य निमंत्रण पत्रम्</p>				

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.

ANGEL HIGH SCHOOL
Syllabus Class – 8 (Session- 2023-24)

Subject	Book Name	Periodic - I	Half Yearly Exam	Periodic - II	Final Exam
ENGLISH	Amber Amulti Skill	Ex - 1 to Ex - 4	Ex - 5 to Ex - 9	Ex - 10 to Ex - 13	Ex - 14 & Ex - 16
हिन्दी	दर्शिनी	EX- 1 to 4	EX. - 5 to 10	EX. - 11 to 14	EX.- 15 to 17
उर्दू	My Urdu Reader	Ex- 1 to 3	Ex - 4 to 7	Ex- 8 to 11	Ex - 12 to 14
संस्कृत	संस्कृत वेदिका	Ex- 1 to 4	Ex- 5 to 11	Ex- 12 to 17	Ex- 18 & 19
MATH	Learning Com. Math	Ex- 1 to 4	Ex - 5 to 8	Ex - 9 to 12	Ex- 13 to 15
SCIENCE	Everyday Science	Ex- 1, 3, 11, 12	Ex - 7, 4, 13, 6, 2	Ex- 5, 8, 9, 14, 15	Ex- 10, 16, 17, 18
SOCIAL SCI.	My Wonderful Book	H- Ex- 1 to 3 G- Ex- 1 to 3 C - Ex- 1 & 2	H- Ex- 4 to 7 G- Ex- 4 to 6 C- Ex- 3 to 6	H- Ex- 8 to 11 G- Ex- 7 & 8 C- Ex- 7 & 8	H- Ex- 12 & 13 G- Ex- 9 & 10 C- Ex- 9
COMPUTER	Phoenix Hot spot	Ex- 1 to 4	Ex - 5 & 6	Ex - 7 & 8	Ex - 9
G.K.	Phonex G.K	Ex- 1 to 19	Ex- 20 to 35	Ex.- 37 to 48	Ex.- 50 to 54
Map	Active Map Practics	G Map- 1 to Map -4 H Map- 18 to 21	G Map- 5 to 10 H Map- 22 to 24	G Map- 11 to 14 H Map- 25 to 27	G Map- 15 & 17 H Map- 28 to 29
Science Lab	Sci. Lab Activity	Ex- 1 to 5	Ex- 6 to 12	Ex- 13 to 18	Ex- 19 & 20
Math Lab	Math Activity Book	Act- 1 to 5	Act- 6 to 9	Act- 10 to 13	Act - 14 & 16
Drawing	Fun with Art & Craft	Page- 4 to 25	Page - 26 to 46	Page - 47 to 68	Page- 69 to 80
Urdu Grammar	Asan Urdu Qawaid	Chap.- 1 to 4 मजमून- खूतुतनवेशी	Chap.- 5 to 8 खत- दोस्त की कामयाबी पर मुहावरा	Chap.- 9 to 11 मजमून- कश्मीर सादका लायका	Chap.- 12 to 15 दरखास्त- सेक्सन तब्दील करने के लिए , मजमून - पंडित जवाहर लाल नेहरू
Eng. Grammar Grammar Zone	<p>PT-I - Ex - 1 to Ex- 3, Paragraph to 200 to 250 , Words – A visit to hill station, Half Yearly - Ex - 4 to Ex - 7 , Paragraph – Way to prevent air pollution, Application to attend Marriage ceremony of your sister PT- II Ex - 8 to Ex - 11, Paragraph – My Favourite book Final - Ex - 12 & Ex - 17, Paragraph – News paper , Application to remit your fee concession</p>				
हिन्दी व्याकरण मसीरा व्याकरण संचय	<p>PT-I Ex- 1 to 5, निबंध – दैनिक जीवन में विज्ञान, अनुच्छेद – पुस्तक मेला , पत्र – मित्र को बधाई पत्र Half Yearly- Ex-6 to Ex-10, निबंध – त्योहारों का महत्व , अनुच्छेद- अनेकता में एकता , पत्र – बहन को जन्म दिन की बधाई के लिए पत्र PT-II Ex- 11 to 18, निबंध –पर्यावरण बचाये प्रदूषण हटायें, अनुच्छेद-स्वाधीनता और अनुशासनहीनता, आवेदन पत्र-प्रधानाध्यापक को छात्रवृत्ति के लिए आवेदन पत्र Final – Ex - 19 to Ex 23 – निबंध – सबसे बड़ा धर्म परोपकार, अनुच्छेद- युद्ध क्यों ? पुस्तक विक्रेता को पुस्तक मंगवाने के लिए पत्र</p>				
संस्कृत व्याकरण	<p>PT- I अशुद्धि संशोधन, वर्ण प्रकरण, वाक्य निर्माण, अनुवाद, धातु रूप: – राम Half Yearly – अपठित अबोधनम्, समानार्थक शब्द:, विभक्ति प्रकरण अनुवाद धातु रूप – फल, वाक्य निर्माण पत्र – यात्रावर्णन कुर्वन मित्रं प्रति पत्रम् PT – II संवादं, संधि, वाक्य, पर्यायवाची विलोम शब्द:, अनुवाद, वाक्यनिर्माण धातु रूप – पति Final – कारक प्रकरणम्, समास प्रकरण, धातु रूप – राजन् (राजा) आवेदन – स्वमातु: विवाहस्य अवसरे अकाशार्थ,</p>				

Note:- The Syllabus of Music and Drawing will be noted term wise by the teachers in the diaries of the Students.